
- 1 -

Smlouva o zajištění e-learningového kurzu

Zvýšení odborných znalostí zaměstnanců MMB – ČÁST V: Zadávání veřejných
zakázek - e-learning

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy Objednatele: 5918170860
Číslo smlouvy Dodavatele:

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
IČ: 44992785
Bankovní spojení:
Č. účtu:

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat vedoucí Odboru implementace
evropských fondů Magistrátu města Brna.

Ve věcech technických je oprávněn jednat rojektový manažer EU Odboru
implementace evropských fondů Magistrátu města Brna.

(dále jen „Objednatel“)

2. AQE advisors, a.s.

Se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Janem Havránkem
IČ: 26954770
DIČ: CZ26945770
Bankovní spojení:
Č. účtu:

(dále jen „Dodavatel“)



       
 

 

- 2 - 
 

II. 
Význam a účel smlouvy 

 

1. Objednatel zamýšlí realizovat projekt s názvem „Zvýšení odborných znalostí zaměstnanců 
MMB“, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002908, který je spolufinancován 
Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „Projekt“).  

2. Účelem této smlouvy je zajistit v rámci Projektu e-learningový kurz na téma „Zadávání 
veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek“.  

 
III. 

Předmět plnění a podklady pro uzavření smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je sestavení e-learningového kurzu na téma „Zadávání veřejných 
zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek“. 

 
Objednatel určuje pouze povinné kapitoly a oblasti pro obsah e-learningu. Rozsah, pořadí, 
obsah a návaznost jednotlivých kapitol a oblastí nebude objednatel nikterak omezovat\blíže 
určovat. Zároveň je možné jednotlivé kapitoly a oblasti libovolně rozšířit nebo doplnit o zcela 
nové níže neuvedené. Kurz je možné doplnit o materiály ke samostudiu jako podklad pro 
pochopení obsahu kurzu. 

 
Povinné kapitoly a oblasti (další úrovně pod kapitolou) pro obsah e-learningu: 

 

KAPITOLA I – Výklad základních pojmů zákona o veřejných zakázkách 
 Zadavatel a dodavatel veřejné zakázky 

o Co chápeme pod pojmem veřejná zakázka 
o Kdo je zadavatel veřejné zakázky/dodavatel veřejné zakázky 
o Pojem poddodavatel 

 Druh a režim veřejné zakázky 
o Jaké jsou druhy veřejných zakázek a určení hlavního předmětu 

 Určení druhu veřejné zakázky 
 Limity jednotlivých druhů veřejné zakázky 
 Určení předmětu veřejné zakázky 

o Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její režim 
 Určení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
 Vazba na druh a režim veřejné zakázky 

o Procesy zveřejňování informací o veřejných zakázkách 
 Režim veřejné zakázky 

o Veřejná zakázka malého rozsahu 
 Podmínky použití 
 Základní atributy 

o Podlimitní režim 
 Podmínky použití 
 Základní atributy 

o Nadlimitní režim 
 Podmínky použití 
 Základní atributy 

 Dělení zakázek 
o Limity\omezení dělení zakázek 
o Rizika dělení zakázek 
o Dílčí plnění 



       
 

 

- 3 - 
 

o Samostatné výběrové řízení na jednotlivé části veřejné zakázky 
 

KAPITOLA II – Zadávací podmínky, průběh zadávacího řízení a změna závazku 
 Předběžné oznámení 

o Předběžné tržní konzultace 
 Zadávací podmínky 
 Podmínky průběhu a pravidla hodnocení 

o Zadávací lhůta 
o Jistota 
o Pravidla hodnocení a hodnotící kritéria 
o Možnosti stanovení vyhrazené změny závazku v zadávací dokumentaci 

 Podmínky účasti v zadávacím řízení 
o Kvalifikační podmínky 
o Technické podmínky 
o Plnění poddodavatelem 

 Průběh zadávacího řízení 
o Přístup\dostupnost zadávací dokumentace 
o Vysvětlení zadávací dokumentace 
o Změna zadávací dokumentace (uvést vztah k lhůtám) 
o Otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 

 Předřazené hodnocení nabídek s jedním hodnotícím kritériem 
 Předřazené hodnocení nabídek s více jak jedním hodnotícím kritériem 
 Možnosti sloučení jednotlivých kroků 

o Vybraný dodavatel, proces uzavření smlouvy 
 Zrušení zadávacího řízení 
 Změna závazku na veřejnou zakázku 

o Zákonné limity 
o Jednací řízení bez uveřejnění 

 Změna závazku 
 Zákonné limity 

2. Časová náročnost kurzu včetně doby na samostudium přiložených materiálů a absolvování 
průběžných a závěrečného testu musí být minimálně 20 hodin (hodina 60 minut.). 

3. V průběhu kurzu musí být zadány minimálně 2 testy o minimálně 15 uzavřených otázkách 
(výběr z možností odpovědí) ověřující průběžné získané znalosti. Objednatel nepožaduje více 
než 1 variantu každého z testů. Výsledek testu musí být ihned dostupný. 

4. Kurz musí být ukončen závěrečným testem ověření znalostí, který se bude skládat z minimálně 
30 a maximálně 50 uzavřených otázek (výběr z možností odpovědí). Objednatel nepožaduje 
více než 1 variantu testu. Výsledek testu musí být ihned dostupný. Po úspěšném složení 
závěrečného testu musí účastník kurzu obdržet potvrzení o absolvování kurzu.  Potvrzení o 
absolvování kurzu je dostačující v elektronické podobě. Bodovou hranici pro úspěšné složení 
testu určí dodavatel – minimální bodová hranice pro úspěšné složení testu se musí pohybovat 
v intervalu 50 % - 70 % správných odpovědí v závěrečném testu. 

5. Přístup k absolvování kurzu musí být umožněn přes webové rozhraní. Proces a způsob 
registrace jednotlivých účastníků před kurzem a závěrečným testem není objednatelem nijak 
omezován. 



       
 

 

- 4 - 
 

6. Počet účastníků bude minimálně 50. Přístup k e-learningu musí být umožněn minimálně po 
dobu 4 měsíců od dodání a akceptace e-learningu, a to alespoň v pracovní dny od 7:00 hod. do 
17:00 hod. 

7. Dodavatel poskytne/zpřístupní Objednateli nefinální e-learningový kurz k testování a 
připomínkování obsahu kurzu, a to nejpozději do termínu uvedeného v čl. IV., odstavci 1. 
Součástí této nefinální podoby musí být minimálně 1 test.   

8. Objednatel písemně předá připomínky k obsahu e-learningového kurzu Dodavateli nejpozději 
do termínu uvedeného v čl. IV., odstavci 2. Dodavatel je tyto připomínky povinen zapracovat. 

9. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu dle této smlouvy.  
 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Nefinální podoba e-learningového kurzu bude Dodavatelem poskytnuta nejpozději 
do 16. 4. 2018. 

2. Objednatel poskytne připomínky k obsahu kurzu nejpozději do 23. 4. 2018. 

3. Dodání e-learningového kurzu s vypořádanými připomínkami objednatele, tj. zpřístupnění 
kurzu pro uživatele, proběhne nejpozději do 30. 4. 2018. Objednatel vystaví na základě dodání 
e-learningového kurzu písemný akceptační protokol. 

4. Místem plnění je sídlo Odboru implementace evropských fondů MMB, Kounicova 67, Brno. 
 

V. 
Cena  

1. Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších změn a dodatků a činí: 

 
Cena bez DPH 

v Kč za 
vytvoření kurzu 

Sazba DPH v % 
Cena vč. DPH  

v Kč za 
vytvoření kurzu 

E-learningový kurz 
„Zadávání veřejných 
zakázek“  

 
80 000,- Kč 

 
21 % 

 

 
96 800,- Kč 

 

2. Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Cenu za dílo je možno překročit jen pokud 
v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

3. Se sjednanou cenou Dodavatel při fakturaci vyúčtuje Objednateli také daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění, je-li Dodavatel plátcem DPH. 

4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s vytvořením kurzu včetně zisku 
Dodavatele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu dodání kurzu. 



       
 

 

- 5 - 
 

5. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel neposkytuje zálohy 
a Dodavatel tedy není za žádných okolností v souvislosti se smlouvou oprávněn vystavit 
a doručit Objednateli jakýkoli zálohový list. Dodavatelem vystavený zálohový list není 
Objednatel povinen plnit. 

VI. 
Platební a fakturační podmínky 

 

1. Vyúčtování sjednané ceny provede Dodavatel na základě obdrženého akceptačního protokolu 
od Objednatele v rámci daňového dokladu vystaveného Dodavatelem (dále jen „faktura“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude obsahovat minimálně náležitosti účetního 
a daňového dokladu podle platných předpisů a náležitosti nezbytné dle § 435 občanského 
zákoníku a bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení. Faktura bude obsahovat zejména: 

a. označení a sídlo Dodavatele a Objednatele 
b. název a registrační číslo projektu – „Zvýšení odborných znalostí zaměstnanců 

MMB“, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002908 
c. uvedení textu „spolufinancováno z Operačního programu Zaměstnanost“ 
d. číslo faktury 
e. den vystavení a den splatnosti faktury  
f. označení banky a číslo účtu, na který má být hrazeno 
g. fakturovanou částku 
h. razítko a podpis oprávněné osoby 

3. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. č. 196/1, 602 00 Brno, 
IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: Odbor implementace evropských fondů. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit Dodavateli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat 
dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným 
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by Dodavatel jinak měl na zaplacení 
faktury právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je Dodavatel 
povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení Objednateli. 
V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury. 

5. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky Objednatele dojde k prodlení s placením 
faktury, není po tuto dobu Objednatel v prodlení s placením faktury. 

 
VII. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne Dodavateli součinnost při přípravě e-learningového kurzu. 

2. Na základě předložení nefinální podoby e-learningového kurzu Dodavatelem poskytne 
Objednatel písemné připomínky k obsahu e-learningového kurzu Dodavateli nejpozději do 
termínu uvedeného v čl. IV., odstavci 2.  

3. Objednatel je povinen vystavit na základě dodání e-learningového kurzu písemný akceptační 
protokol. 

 



       
 

 

- 6 - 
 

VIII. 
Práva a povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že je k realizaci předmětu plnění podle této smlouvy odborně způsobilý, 
je oprávněn vytvořit Objednateli e-learningový kurz včetně zkoušek ve sjednaném rozsahu 
a plněním závazků dle této smlouvy neporušuje žádná autorská ani jiná práva žádné třetí osoby. 

2. Dodavatel poskytne Objednateli nefinální e-learningový kurz k připomínkování obsahu kurzu, 
a to nejpozději do termínu uvedeného v čl. IV., odstavci 1. Součástí této nefinální podoby musí 
být minimálně alespoň 1 test. Dodavatel je povinen dodané připomínky zapracovat. 

3. Dodavatel je povinen na žádost Objednatele zaslat potvrzení o absolvování kurzu dle čl. III odst. 
4 za úspěšné absolventy kurzu. 

 
IX. 

Další smluvní ujednání 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv 
a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

2. Objednatel nebo Dodavatel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou nebo zákonem. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že Dodavatel při podání 
nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je realizován předmět plnění dle této smlouvy, 
uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový 
prospěch. 

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.  

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy se považuje 
nedodržení povinnosti dle čl. VIII., odstavci 2. 

6. Smluvní strany jsou povinny navzájem se písemně informovat o veškerých změnách, týkajících 
se kteréhokoliv z údajů uvedených v čl. I. této smlouvy, a to nejdéle do jednoho týdne ode dne, 
kdy ke změně došlo. Jinak každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která nesplněním této 
povinnosti vznikne druhé smluvní straně. 

 
X. 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové dohodnuté ceny díla za 
každý započatý den prodlení se zaplacením faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti. 

2. Objednatel může požadovat zaplacení pokuty 5 000 Kč za každý započatý den prodlení dodání 
nefinálního e-learningového kurzu dle čl. III., odstavce 7. 

3. Dodavatel může požadovat zaplacení pokuty 5 000 Kč za každý započatý den prodlení předání 
připomínek k obsahu e-learningového kurzu dle čl. III., odstavce 8. 



       
 

 

- 7 - 
 

4. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové dohodnuté 
ceny díla za každý započatý den prodlení s dodávkou e-learningového kurzu dle čl. IV., 
odstavce 3.  

5. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinností, 
na něž se smluvní pokuty vztahují. 

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje oprávněnou stranu případného nároku na zaplacení 
smluvní pokuty za porušení jiné právní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí Objednatel. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se 
zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích 
dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k předmětnému projektu, přičemž běh lhůty 
se začne počítat od 1. ledna následujícího roku, ve kterém zhotovitel obdrží protokol o předání 
díla. 

5. Smluvní strany se dohodly, že bez souhlasu druhé strany není možné přenést závazky z této 
smlouvy na třetí subjekt. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

7. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. 

8. Dodavatel je povinen zajistit dodržování pravidel a požadavků v souvislosti s ochranou 
osobních údajů, a to minimálně v rozsahu dle příslušných právních předpisů. 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 



       
 

 

- 8 - 
 

 
V Brně dne 16. března 2018      

Za Objednatele   Za Dodavatele 

             

……………………………   …………………………… 
                 


